
RADA MIEJSKA        
W LUBINIE  

 

 

 
UCHWAŁA NR XLI/304/22 

RADY MIEJSKIEJ W LUBINIE 
z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2023 Gminy Miejskiej Lubin dla Województwa 

Dolnośląskiego na opracowanie studium wykonalności z uwarunkowaniami środowiskowymi 

dla zadania pn. Budowa linii kolejowej Lubin – Polkowice – Głogów wraz z rozbudową linii 
kolejowej nr 289 na odcinku Legnica - Lubin - Rudna Gwizdanów. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.),  oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 poz. 1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§1 Rada Miejska w Lubinie udziela w 2023 roku pomoc finansową Województwu Dolnośląskiemu  

na opracowanie studium wykonalności z uwarunkowaniami środowiskowymi dla zadania pn. Budowa linii 
kolejowej Lubin – Polkowice – Głogów wraz z rozbudową linii kolejowej nr 289 na odcinku Legnica-Lubin-

Rudna Gwizdanów w formie dotacji celowej w kwocie 80 489,00 zł. 
 

§2 Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 

określa porozumienie pomiędzy Gminą Miejską Lubin a Województwem Dolnośląskim. 
 

§3  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lubina. 
 

§4  Traci moc uchwała XXXIII/245/2022 Rady Miejskiej w Lubinie z dnia 29.marca.2022 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w roku 2022 Gminy Miejskiej Lubin dla Województwa Dolnośląskiego  
na opracowanie studium wykonalności z uwarunkowaniami środowiskowymi dla zadania pn. Budowa linii 

kolejowej Lubin – Polkowice – Głogów wraz z rozbudową linii kolejowej nr 289 na odcinku Legnica - Lubin - 
Rudna Gwizdanów. 

§5  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obwiązującą od 01.01.2023r.  

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

                                                                                                Bogusława Potocka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2023 Gminy Miejskiej 

Lubin dla Województwa Dolnośląskiego na opracowanie studium wykonalności 

z uwarunkowaniami środowiskowymi dla zadania pn. Budowa linii kolejowej Lubin – Polkowice 

– Głogów wraz z rozbudową linii kolejowej nr 289 na odcinku Legnica - Lubin - Rudna 

Gwizdanów. 

 

 

Województwo Dolnośląskie rozpoczęło prace nad stworzeniem Kolei Aglomeracyjnej Zagłębia 

Miedziowego w celu połączenia głównych miast Zagłębia Miedziowego, tj. Głogowa, Polkowic, Lubina oraz 

Legnicy. W planach jest wybudowanie nowej linii kolejowej na trasie Lubin – Polkowice – Głogów oraz 

rozbudowa linii kolejowej nr 289 na odcinku Legnica – Lubin – Rudna Gwizdanów.  Plan zakłada, że przez 

Legnicko-Głogowski Okręg Miedziowy poprowadzona zostanie nowa, dwutorowa linia, po której pociągi będą 

jeździć z prędkością do 120 km/h. Oprócz wytyczenia nowej linii na trasie Lubin – Polkowice – Nielubia – 

Głogów województwo chce też rozbudować linię 289 relacji Legnica – Rudna Gwizdanów, która dziś ma tylko 

jeden tor. W związku z powyższym koniecznym jest udzielenie pomocy finansowej Województwu 

Dolnośląskiemu na opracowanie studium wykonalności z uwarunkowaniami środowiskowymi na ww. 

inwestycję. 

Rada Miejska w Lubinie podjęła uchwałę intencyjną o nr XXXI/233/21 z dnia 21 grudnia 2021 

wyrażającą zgodę na udzielenie pomocy finansowej Gminy Miejskiej Lubin dla Województwa Dolnośląskiego 

na opracowanie studium wykonalności z uwarunkowaniami środowiskowymi dla zadania pn. Budowa linii 

kolejowej Lubin – Polkowice – Głogów wraz z rozbudową linii kolejowej nr 289 na odcinku Legnica - Lubin - 

Rudna Gwizdanów.  

 Podjęcie uchwały rodzi skutki finansowe dla Gminy Miejskiej Lubin w roku 2023 w postaci udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 80 489,00 zł. 

 

 

 

 

 



Szczegóły głosowania

Sesja

Nazwa: XLI sesja Rady Miejskiej w Lubinie

Opis: 

Adres Url: 

Program

Temat: 

12. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2023 Gminy Miejskiej Lubin
dla Województwa Dolnośląskiego na opracowanie studium wykonalności z
uwarunkowaniami środowiskowymi dla zadania pn. Budowa linii kolejowej Lubin-
Polkowice-Głogów wraz z r

Opis: Inicjatywa uchwałodawcza Prezydenta Miasta - PROJEKT NR 63/2022

Adres Url: 

Głosowanie

Numer 
referencyjny: 

Temat: PROJEKT NR 63

Opis: 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w roku 2023 Gminy Miejskiej 
Lubin dla Województwa Dolnośląskiego na opracowanie studium wykonalności z 
uwarunkowaniami środowiskowymi dla zadania pn. Budowa linii kolejowej Lubin-
Polkowice-Głogów wraz z r

Otwarcie: 2022-12-20 16:04:36

Zamknięcie: 2022-12-20 16:04:55

Stan: Zaakceptowano

Adres Url: 

Rodzaj odpowiedzi: Za/Przeciw/Wstrzymał się

Rodzaj głosowania: Brak wyników pośrednich

Typ licznika 
głosowania:

Brak licznika czasu głosowania

100% setting: Uprawnieni do głosowania i obecni na spotkaniu

Łączne wyniki

Za: 22

Przeciw: 0

Page 1 of 3



Wstrzymał się: 0

NotVotedCount: 1

Wszystkie 
wyniki:

22

Nie głosował: 1

Frekwencja

Obecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

23

Nieobecni z 
upoważnieniem 
do głosowania: 

0

For -  22  
Against -  0  
Abstain -  0  
NotVotedCount -  1 

Wyniki grupowe

Grupa Za Przeciw Wstrzymał się Ogółem głosów Nie głosował

Radni 22 0 0 22 1

Indywidualne wyniki uczestników: 

Uczestnik Grupa Głosowanie Frekwencja

Radny Rady Miejskiej Marek Bajerski Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Dorota Dutkanicz Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Górzyński Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Oleg Herejczak Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Jankowski Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Joanna Kot Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Romuald Kujawa Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Katarzyna Kulczyńska Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Lis Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Tadeusz Madziarczyk Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Mirosław Młodecki Radni Za Obecny

Przewodnicząca Rady Miejskiej Bogusława Potocka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Mateusz Powązka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Pytka Radni Za Obecny

Radna Rady Miejskiej Patrycja Rozmus Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Krzysztof Szczepaniak Radni Nie głosował Obecny

Radny Rady Miejskiej Przemysław Tadla Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Zbigniew Warczewski Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Dariusz Węgrzyn Radni Za Obecny

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marian Węgrzynowski Radni Za Obecny

Page 2 of 3



Radny Rady Miejskiej Franciszek Wojtyczka Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Roman Zaprutko Radni Za Obecny

Radny Rady Miejskiej Grzegorz Zieliński Radni Za Obecny

Page 3 of 3


